АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Советский

29.01.2018                                                                                                               № 5
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.октября 2016 года № 131-ФЗ №Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа Министерства финансов и налоговой политики по Новосибирской области от 06.03.2015 года № 18-НПА «Об утверждении типового соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета», в целях дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения, увеличения налоговых и неналоговых доходов, устойчивого исполнения местного бюджета, администрация Вишневского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2018 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации Плана мероприятий по состоянию

  - на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего за отчетным;

 - на 01 января в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным периодом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании администрации Вишневского сельсовета «Муниципальные ведомости», на официальном сайте администрации Вишневского сельсовета и вступает в силу со дня его официального опубликования .

Глава Вишневского сельсовета                                                                   О.Г. Дупик
Петренко Е.Л.

( (383 58) 39-242

Приложение № 1

к постановлению

                                                                                           от «29» января 2018г.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава       Вишневского сельсовета

____________________  / О.Г.Дупик
             (подпись)

«29» января 2018 г.

	СОГЛАСОВАНО

Начальник управления финансов

и налоговой политики Купинского

района Новосибирской области

______________  / С.Н.Анищенко

                                         (подпись)
                                                 «29» января 2018 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный

исполнитель

	отчетный год
	текущий год
	текущий год + 1
	текущий год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Рассмотрение возможности повышения налоговых ставок
	Увеличение налоговых доходов в % по отношению к текущему году
	при утверждении налоговых ставок на очередной финансовый год

	 Специалисты администрации

	1.2
	Проведение заседаний комиссии по вопросам  погашения задолженности по платежам  в местный бюджет
	Соотношение недоимки на конец отчетного периода к поступившим доходам по налоговым и неналоговым платежам за отчетный период
	в течении года

	Специалисты администрации

	1.3
	Выявление неучтенных объектов собственности юридических и физических лиц и обеспечение мероприятий по их оформлению
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета
	в течении года

	Специалисты администрации

	1.4
	Выявление случаев скрытой занятости и количество проведенных бесед
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета
	в течении года

	Специалисты администрации

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдение нормативов на содержание органов местного самоуправления
	Разница суммы норматива и фактических расходов
	ежемесячно

	Специалисты администрации

	2.2
	Контроль за осуществлением расходов на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ, оплату коммунальных услуг и  оплату труда по предприятиям бюджетной сферы
	Не допускать кредиторской задолженности по платежам в бюджет и другим обязательным платежам
	 ежемесячно

	Специалисты администрации

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1

	3.2